ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___»____________                                                                                                  №__________

О внесении изменений в распоряжение

Комитета по здравоохранению

от 03.08.2023 № 389-р

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по здравоохранению от 03.08.2023

№ 389-р «Об утверждении требований к закупаемым Комитетом по здравоохранению

и подведомственными ему казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

(далее – распоряжение № 389-р):

1.1. Пункты 1.1 – 1.4, 4.1 - 8, 14.1 - 15.2, 17.1 и 17.2 раздела 1 приложения 1

«Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются

потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики,

имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг» распоряжения

№ 389-р, изложить согласно приложению к настоящему распоряжению.

1.2. Изложить пункт 6 приложения 2 «Перечень подведомственных Комитету

по здравоохранению казенных и бюджетных учреждений, в отношении которых

устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг)» распоряжения № 389-р в следующей редакции:

«Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения

«Городской центр общественного здоровья и медицинской профилактики».

1.3. Изложить пункт 8 приложения 2 «Перечень подведомственных Комитету

по здравоохранению казенных и бюджетных учреждений, в отношении которых

устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг)» распоряжения № 389-р в следующей редакции:

«Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Диагностический центр (медико-генетический)».

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель

Комитета по здравоохранению                                                                            Д.Г. Лисовец

Приложение к распоряжению

Комитета по здравоохранению

от___________ № ____________

1. Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный в приложении № 2 к Правилам определения требований к закупаемым заказчиками отдельным

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 927

1.1 26.20.11

Компьютеры

портативные массой не

более 10 кг, такие как
ноутбуки, планшетные

компьютеры, карманные

компьютеры, в том числе
совмещающие функции

мобильного телефонного

аппарата, электронные
записные книжки и

аналогичная
компьютерная техника.

Пояснения по

требуемой продукции:

ноутбуки

(Государственные
гражданские служащие

государственных органов

Санкт-Петербурга,
относящиеся к категории

«руководители»,

руководители казенных и
бюджетных учреждений)

039 Дюйм Размер и тип экрана   Не менее - 13"( IPS)

166 Килограмм Вес   Не более 3,5

  Тип процессора   Не установлено

293 Гигагерц Частота процессора   Не менее 1,4

2553 Гигабайт
Размер оперативной

памяти
  Не менее 8

2553 Гигабайт Объем накопителя   Не менее 250 Гб SSD

  Тип жесткого диска   HDD+SSD или SSD

  Оптический привод   Наличие/Отсутствие

Наличие модулей Wi-Fi,

Bluetooth
  Наличие

  Поддержки 3G (UMTS)   Наличие/Отсутствие

  Тип видеоадаптера
Дискретный или
интегрированный

356 Час Время работы   Не менее 4

  Операционная система   Наличие/Отсутствие

Предустановленное

программное обеспечение
  Наличие/Отсутствие

383 Рубль Предельная цена

В соответствии

с пунктом 518

Приложения к

распоряжению Комитета
по государственному

заказу Санкт-Петербурга

от 31.05.2018 N 100-р (не
более 100 тыс.)

1.2 26.20.11

Компьютеры

портативные массой не
более 10 кг, такие как

ноутбуки, планшетные

компьютеры, карманные
компьютеры, в том числе

совмещающие функции

мобильного телефонного
аппарата, электронные

записные книжки и

039 Дюйм Размер и тип экрана   Не менее - 13"(IPS;TN)

166 Килограмм Вес   Не более 3,5

  Тип процессора   Не установлено

293 Гигагерц Частота процессора   Не менее 1,1

2553 Гигабайт
Размер оперативной
памяти

  Не менее 4

2553 Гигабайт Объем накопителя   Не менее 120 Гб SSD

  Тип жесткого диска   SSD

  Оптический привод   Наличие/Отсутствие

  Наличие модулей Wi-Fi,   Наличие

аналогичная
компьютерная техника.

Пояснения по

требуемой продукции:
ноутбуки

(Иные должности и без

учета категорий и (или)

групп должностей

работников
государственных

учреждений)

Bluetooth

  Поддержки 3G (UMTS)   Наличие/Отсутствие

  Тип видеоадаптера
Дискретный или

интегрированный

356 Час Время работы   Не менее 2

  Операционная система   Наличие/Отсутствие

Предустановленное

программное обеспечение
  Наличие/Отсутствие

383 Рубль Предельная цена

В соответствии

с пунктом 518

Приложения к
распоряжению Комитета

по государственному

заказу Санкт-Петербурга
от 31.05.2018 N 100-р (не

более 80 тыс.)

1.3 26.20.11

Компьютеры

портативные массой не

более 10 кг, такие как
ноутбуки, планшетные

компьютеры, карманные

компьютеры, в том числе
совмещающие функции

мобильного телефонного

аппарата, электронные
записные книжки и

аналогичная

компьютерная техника.
Пояснения по

требуемой продукции:

планшетные компьютеры

(Государственные

гражданские служащие
государственных органов

Санкт-Петербурга,

относящиеся к категории
"руководители",

руководители казенных и

бюджетных учреждений)

039 Дюйм Размер и тип экрана   Не менее 7,9”

163 Грамм Вес   Не более 600

  Тип процессора   Не установлено

293 Гигагерц Частота процессора   не менее 1,5

2553 Гигабайт
Размер оперативной

памяти
  не менее 3

2553 Гигабайт Объем накопителя   не менее 32

  Тип жесткого диска   Не установлено

  Оптический привод   Не установлено

Наличие модулей Wi-Fi,

Bluetooth
  Наличие

  Поддержки 3G (UMTS)   Наличие

  Тип видеоадаптера   Не установлено

356 Час Время работы   Не менее 4

  Операционная система   Наличие

Предустановленное

программное обеспечение
  Наличие/Отсутствие

383 Рубль Предельная цена

В соответствии
с пунктом 519

Приложения к

распоряжению Комитета
по государственному

заказу Санкт-Петербурга

от 31.05.2018 N 100-р (не

более 60 тыс.)

1.4 26.20.11

Компьютеры

портативные массой не
более 10 кг, такие как

ноутбуки, планшетные

компьютеры, карманные

039 Дюйм Размер и тип экрана   Не менее 7,9”

163 Грамм Вес   Не более 600

  Тип процессора   Не установлено

293 Гигагерц Частота процессора   не менее 1

2553 Гигабайт Размер оперативной   не менее 2

компьютеры, в том числе
совмещающие функции

мобильного телефонного

аппарата, электронные
записные книжки и

аналогичная

компьютерная техника.

Пояснения по

требуемой продукции:

планшетные компьютеры

(Иные должности и без
учета категорий и (или)

групп должностей

работников
государственных

учреждений)

памяти

2553 Гигабайт Объем накопителя   не менее 32

  Тип жесткого диска   Не установлено

  Оптический привод   Не установлено

Наличие модулей Wi-Fi,

Bluetooth
  Наличие

  Поддержки 3G (UMTS)   Наличие

  Тип видеоадаптера   Не установлено

356 Час Время работы   Не менее 4

  Операционная система   Наличие

Предустановленное

программное обеспечение
  Наличие/Отсутствие

383 Рубль Предельная цена

В соответствии

с пунктом 519
Приложения к

распоряжению Комитета

по государственному
заказу Санкт-Петербурга

от 31.05.2018 N 100-р (не

более 50 тыс.)

4.1 26.30.11

Аппаратура

коммуникационная

передающая с
приемными

устройствами.

Пояснения по

требуемой продукции:

телефоны мобильные

(Государственные

гражданские служащие

государственных органов
Санкт-Петербурга,

относящиеся к категории

"руководители",
руководители казенных и

бюджетных учреждений)

Тип устройства (телефон,

смартфон)
  Телефон или смартфон

Поддерживаемые
стандарты

  GSM 900/1800/1900

  Операционная система   Наличие/Отсутствие

  Время работы   Не установлено

Метод управления

(сенсорный, кнопочный)
  Сенсорный или кнопочный

  Количество SIM-карт   Не менее одной

Наличие модулей и

интерфейсов (Wi-Fi,

Bluetooth, USB, GPS)

  Наличие/Отсутствие

Стоимость годового

владения оборудованием

(включая договоры
технической поддержки,

обслуживания, сервисные

договоры) из расчета на
одного абонента (одну

единицу трафика) в

течение всего срока

службы

  Не установлено

383 Рубль Предельная цена

В соответствии

с пунктом 546, 547
Приложения к

распоряжению Комитета

по государственному

заказу Санкт-Петербурга
от 31.05.2018 N 100-р (не

более 15 тыс.)

4.2 26.30.11

Аппаратура

коммуникационная

передающая с
приемными

устройствами.

Пояснения по

требуемой продукции:

телефоны мобильные

(Иные должности и без

учета категорий и (или)

групп должностей
работников

государственных

учреждений)

Тип устройства (телефон,
смартфон).

  Телефон или смартфон

Поддерживаемые

стандарты
  GSM 900/1800/1900

  Операционная система   Наличие/Отсутствие

  Время работы   Не установлено

Метод управления

(сенсорный, кнопочный)
  Сенсорный или кнопочный

  Количество SIM-карт   Не менее одной

Наличие модулей и
интерфейсов (Wi-Fi,

Bluetooth, USB, GPS)

  Наличие/Отсутствие

Стоимость годового
владения оборудованием

(включая договоры

технической поддержки,
обслуживания, сервисные

договоры) из расчета на

одного абонента (одну
единицу трафика) в

течение всего срока

службы

  Не установлено

383 Рубль Предельная цена

В соответствии
с пунктом 546, 547

Приложения к
распоряжению Комитета

по государственному

заказу Санкт-Петербурга
от 31.05.2018 N 100-р (не

более 10 тыс.)

5.1 29.10.21

Средства транспортные с
двигателем с искровым

зажиганием, с рабочим

объемом цилиндров не
более 1500 куб. см, новые

251
Лошадиная

сила
Мощность двигателя Не более 200

  Комплектация

В соответствии

с пунктом 504

Приложения к
распоряжению Комитета

по государственному

заказу Санкт-Петербурга
от 31.05.2018 N 100-р

383 Рубль Предельная цена Не более 1,5 млн.

6 29.10.22

Средства транспортные с

двигателем с искровым
зажиганием, с рабочим

объемом цилиндров

более 1500 куб. см, новые

251
Лошадиная

сила
Мощность двигателя Не более 200

  Комплектация
В соответствии
с пунктом 505

Приложения к

распоряжению Комитета
по государственному

заказу Санкт-Петербурга

от 31.05.2018 N 100-р

383 Рубль Предельная цена Не более 1,5 млн.

7 29.10.23

Средства транспортные с
поршневым двигателем

внутреннего сгорания с

воспламенением от
сжатия (дизелем или

полудизелем), новые

251
Лошадиная

сила
Мощность двигателя Не более 200

  Комплектация

В соответствии
с пунктом 506

Приложения к

распоряжению Комитета
по государственному

заказу Санкт-Петербурга

от 31.05.2018 N 100-р

383 Рубль Предельная цена Не более 1,5 млн.

8 29.10.24

Средства

автотранспортные для

перевозки людей прочие

251
Лошадиная

сила
Мощность двигателя Не более 200

  Комплектация

В соответствии
с пунктом 507

Приложения к

распоряжению Комитета
по государственному

заказу Санкт-Петербурга

от 31.05.2018 N 100-р

383 Рубль Предельная цена

Не более 1,5 млн. (кроме
средств транспортных,

приводимых в движение

исключительно
электрическим

двигателем и

заряжаемых с помощью
внешнего источника

электроэнергии)

14.1 31.01.11

Мебель металлическая

для офисов.
Пояснения по

закупаемой продукции:

мебель для сидения,
преимущественно с

металлическим каркасом

(Государственные

гражданские служащие
государственных органов

Санкт-Петербурга,

относящиеся к категории
"руководители",

руководители казенных и

  Материал (металл) Металл

  Обивочные материалы

Предельное значение -
кожа натуральная;

возможные значения:

искусственная кожа,
мебельный

(искусственный) мех,
искусственная замша

(микрофибра), ткань,

нетканые материалы

383 Рубль Предельная цена

В соответствии
с пунктом 564, 566, 567,

574 Приложения к

распоряжению Комитета
по государственному

бюджетных учреждений) заказу Санкт-Петербурга
от 31.05.2018 N 100-р

14.2 31.01.11

Мебель металлическая

для офисов.
Пояснения по

закупаемой продукции:

мебель для сидения,
преимущественно с

металлическим каркасом

(Иные должности и без

учета категорий и (или)
групп должностей

работников

государственных
учреждений)

  Материал (металл) Металл

  Обивочные материалы

Предельное значение -

искусственная кожа,
возможные значения:

мебельный

(искусственный) мех,
искусственная замша

(микрофибра), ткань,

нетканые материалы

383 Рубль Предельная цена

В соответствии

с пунктом 564, 566, 567,

574  Приложения к
распоряжению Комитета

по государственному

заказу Санкт-Петербурга
от 31.05.2018 N 100-р

15.1 31.01.12

Мебель деревянная для

офисов. Пояснения по

закупаемой продукции:

мебель для сидения,

преимущественно с
деревянным каркасом

(Государственные
гражданские служащие

государственных органов

Санкт-Петербурга,
относящиеся к категории

"руководители",

руководители казенных и
бюджетных учреждений)

  Материал (вид древесины)

Предельное значение -

массив древесины
"ценных" пород

(твердолиственных и

тропических);
возможные значения:

древесина хвойных и

мягколиственных пород:
береза, лиственница,

сосна, ель

  Обивочные материалы

Предельное значение -

кожа натуральная;

возможные значения:

искусственная кожа,

мебельный
(искусственный) мех,

искусственная замша

(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

383 Рубль Предельная цена

В соответствии

с пунктом 582, 583, 595
Приложения к

распоряжению Комитета

по государственному

заказу Санкт-Петербурга

от 31.05.2018 N 100-р

15.2 31.01.12

Мебель деревянная для
офисов. Пояснения по

закупаемой продукции:

мебель для сидения,

  Материал (вид древесины)

Возможное значение -
древесина хвойных и

мягколиственных пород:

береза, лиственница,

преимущественно с
деревянным каркасом

(Иные должности и без
учета категорий и (или)

групп должностей

работников

государственных

учреждений)

сосна, ель

  Обивочные материалы

Предельное значение -

искусственная кожа,

возможные значения:
мебельный

(искусственный) мех,

искусственная замша
(микрофибра), ткань,

нетканые материалы

383 Рубль Предельная цена

В соответствии
с пунктом 582, 583, 595

Приложения к

распоряжению Комитета
по государственному

заказу Санкт-Петербурга

от 31.05.2018 N 100-р

17.1 49.32.12

Услуги по аренде
легковых автомобилей с

водителем

(Государственные

гражданские служащие

государственных органов
Санкт-Петербурга,

относящиеся к категории

"руководители,
руководители казенных и

бюджетных учреждений)

251
Лошадиная

сила

Мощность двигателя

автомобиля
Не более 200

  Тип коробки передач
Механическая или

автоматическая

  Комплектация автомобиля

Наличие:

• кондиционер (климат-

контроль);
• подушка безопасности

со стороны пассажира

356 Час
Время предоставления

автомобиля потребителю
  Не более 1

383 Рубль
Предельная цена
(за 1 час работы

автомобиля)

В соответствии

с пунктом 28, 29

Приложения к
распоряжению Комитета

по государственному

заказу Санкт-Петербурга
от 31.05.2018 N 100-р

17.2 49.32.12

Услуги по аренде

легковых автомобилей с

водителем

(Иные должности и без

учета категорий и (или)

групп должностей

работников
государственных

учреждений)

251
Лошадиная

сила

Мощность двигателя

автомобиля
Не более 150

  Тип коробки передач
Механическая или
автоматическая

  Комплектация автомобиля

Наличие:

• кондиционер;

• подушка безопасности

со стороны пассажира

356 Час
Время предоставления

автомобиля потребителю
  Не установлено

383 Рубль
Предельная цена

(за 1 час работы

В соответствии

с пунктом 28, 29

автомобиля) Приложения к
распоряжению Комитета

по государственному

заказу Санкт-Петербурга
от 31.05.2018 N 100-р